PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E
PREVIDÊNCIA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR, DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL ELEMENTAR

EDITAL Nº 13/2008 – CONCURSO 2008, DE 09 DE MAIO DE 2008

Este Edital torna público o Gabarito Oficial Definitivo das provas objetivas realizadas
no dia 13 de abril de 2008, após o julgamento dos recursos interpostos.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS E PREVIDÊNCIA, tendo em vista o disposto no Edital nº 1/2008 –
CONCURSO 2008, de 01de fevereiro de 2008, torna público o Gabarito Oficial Definitivo
das provas escritas objetivas de múltipla escolha devidamente corrigido após o julgamento
dos recursos interpostos e publicado no sítio eletrônico www.institutocidades.com.br.

GABARITO OFICIAL DEFINITIVO

• As questões com “-” foram anuladas.

NÍVEL SUPERIOR

ADMINISTRADOR

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A C C D A C B D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E C E B D D A B C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C B A E B B C C D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B B D C - - E - - D

ADMINISTRADOR DE BANCO DE DADOS

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

INGLÊS

11 12 13 14 15

- E - A E

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20

E B A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B E E C E B E C E D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A A C E D E D C D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C C C E A E B D B C

ADMINISTRADOR DE REDES SÊNIOR

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

INGLÊS

11 12 13 14 15

- E - A E

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20

B E A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E A E B B E C A D D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D E E D D B D E E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C C C D E B C E A C

ANALISTA DE GEOINFORMAÇÃO

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D E D A E C C E A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C D C D E B C E A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B D D A B E B D B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D C A D E C A D E

ANALISTA DE REGULAÇÃO COM ESPECIALIDADE EM ADMINIST RAÇÃO

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C C A B B C A B E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E B A A C B A C D B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C C E D A C C D B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D C B A E C E A E

ANALISTA DE REGULAÇÃO COM ESPECIALIDADE EM CONTABIL IDADE

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C C E E E A A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A B E A D D B D D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E D E E A E B B C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D C B C E B D C A

ANALISTA DE REGULAÇÃO COM ESPECIALIDADE EM ECONOMIA

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B A D E E B B E C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E D C C B C B A A A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

- A E - A E D B A B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B B B E E A B C E C

ANALISTA DE REGULAÇÃO COM ESPECIALIDADE EM INFORMÁT ICA

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

INGLÊS

11 12 13 14 15

- E - A E

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20

C E D D E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B E C D E B D C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B C A B A A E C D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A E B E C B B E A D

ANALISTA DE REGULAÇÃO COM ESPECIALIDADE EM SANEAMEN TO BÁSICO I

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B A E E B C D C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A E A D B A E B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E B E - A B B A B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D D E D E C C - C -

ANALISTA DE REGULAÇÃO COM ESPECIALIDADE EM SANEAMEN TO BÁSICO II

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C E - B C B A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B E C B E A E D B E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A A A B D B D E C E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E C C B B C A A A D

ANALISTA DE SISTEMA SÊNIOR

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

INGLÊS

11 12 13 14 15

- E - A E

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20

B E A D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D D B D - A D D B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A E C E C C D E E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E D B C B - E E D D

ARQUIVISTA

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B E C E D E A D - B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A D D C E B D A B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A A B B C D B C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B A D C B E E - C D

BIBLIOTECÔNOMO

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B A B A E E C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D D B A A C D D B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C D E A C C B E B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D B A A C A D E

HISTORIADOR

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B D E E D B B C E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C E C C B A D B E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A D B D A E D B A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C A A A E B E E D D

MÉDICO - ÁREA ANESTESIOLOGIA

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

SAÚDE PÚBLICA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E C C A C D C C A E

21 22 23 24 25

D C B A D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30

D A B D E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C A E D B B - A -

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C B D A - C E C C C

MÉDICO - ÁREA GERAL

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

SAÚDE PÚBLICA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E C C A C D C C A E

21 22 23 24 25

D C B A D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30

B E E A B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E E C D C E B E A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E B C D B E B C E D

MÉDICO - ÁREA GINECOLOGIA - OBSTETRÍCIA

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

SAÚDE PÚBLICA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E C C A C D C C A E

21 22 23 24 25

D C B A D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30

D A C E A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D B E B A C A B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D C A A C E B B - -

MÉDICO - ÁREA NEONATOLOGIA

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

SAÚDE PÚBLICA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E C C A C D C C A E

21 22 23 24 25

D C B A D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30

A B D C E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B C D A E B E C D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A B C D E B A D E C

MÉDICO - ÁREA ORTOPEDIA

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

SAÚDE PÚBLICA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E C C A C D C C A E

21 22 23 24 25

D C B A D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30

D E D C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C E - D A D E B C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B A E D E C C - C -

MÉDICO - ÁREA PEDIATRIA

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

SAÚDE PÚBLICA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E C C A C D C C A E

21 22 23 24 25

D C B A D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30

A C A C D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D B C A E B D D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D C A A B B D A B B

MÉDICO - ÁREA PSIQUIATRIA

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

SAÚDE PÚBLICA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E C C A C D C C A E

21 22 23 24 25

D C B A D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30

B C E B E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D C E B C E A C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C E D A E B B A C D

MÉDICO - ÁREA RADIOLOGIA

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

SAÚDE PÚBLICA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E C C A C D C C A E

21 22 23 24 25

D C B A D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30

D C E B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A B B C D B B C D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C C B C C C - C B D

MÉDICO - ÁREA ULTRASSONOGRAFIA

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

SAÚDE PÚBLICA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E C C A C D C C A -

21 22 23 24 25

D C B A D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30

B A A D E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C - D D E C C A C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C C A B A D D D A A

MÉDICO - ÁREA URGÊNCIA

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

SAÚDE PÚBLICA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E C C A C D C C A E

21 22 23 24 25

D C B A D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30

A C B D B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C E B A B D D E B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A B C E C C A A C C

MUSEÓLOGO

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E B A A C E A D D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A C B C D E C D A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A D C A C D E C E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A C A E B D D E D

SECRETÁRIO EXECUTIVO

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D E D A A B C E D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A B D - E B A D B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C B C B D B A B A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A E B B C D A C E B

TÉCNICO DE CONTROLE INTERNO

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E D E C C - B A A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A - A B C D B E E E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C E A D - E C E D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C C D A D D D B C -

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - ECÓLOGO

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D E E B B D E B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D D C C C E A B A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E D A B C D A A C D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D E B E E C C A E A

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - GEOLOGIA

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C C D A B E C A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E A C A - A C B E A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A A C A D E D D A B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D D C B C E C B D

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - LICENCIADO EM GEOGRAFIA

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C D B D D D B D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D D D D B B D D C D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B D B D A A B E A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D E A E B E B E A A

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - TÉCNICO EM TECNOLOGIA E  GESTÃO
AMBIENTAL

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

- B E B E D A D B B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D E B E C E D E E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

- - - D - - E - A C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C - C A C C - D D A

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - TURISMÓLOGO

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D B A - -

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B D C B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E A B A E E C D D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E D A E C C A B C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E B C D E A C B D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C A A D C D C E C A

NÍVEL MÉDIO

ANALISTA DE SUPORTE

PORTUGUES

1 2 3 4 5

E A E B D

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

E A C D A

INGLÊS

11 12 13 14 15

A D C E C

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20

A D C D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D D B D E A D D B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B E E C A C D E B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E D D C A D A B A D

ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA HIDRÁULICA E PREDIA L

PORTUGUES

1 2 3 4 5

E A E B D

INFORMÁTICA

6 7 8 9 10

B E A B A

11 12 13 14 15

A C A D D

CONHECIMENTOS GERAIS

16 17 18 19 20

E A C D A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D E D B A E A E E C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E B B A D C D D B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A A E C C C D B A B

ASSISTENTE TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

PORTUGUES

1 2 3 4 5

E A E B D

INFORMÁTICA

6 7 8 9 10

B E A B A

11 12 13 14 15

A C A D D

CONHECIMENTOS GERAIS

16 17 18 19 20

E A C D A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B E B A E B B C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D C D D A B A C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E E D C C A B D A E

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

PORTUGUES

1 2 3 4 5

E A E B D

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

C C C A C

SAÚDE PÚBLICA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E A D B B D D E E A

21 22 23 24 25

E A B C D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30

A E E - C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B D A A E C A B B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D B - D C D C B C A

DESENHISTA DE PÁGINAS E SÍTIOS PARA REDES DE COMPUTADORES -
WEBDESIGN

PORTUGUES

1 2 3 4 5

E A E B D

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

E A C D A

INGLÊS

11 12 13 14 15

A D C E C

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20

B D A C E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D C A E B D A C E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E A B C E B C D E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A E B C A D E B C A

DESENVOLVEDOR DE SISTEMAS

PORTUGUES

1 2 3 4 5

E A E B D

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

E A C D A

INGLÊS

11 12 13 14 15

A D C E C

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20

B D A C E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D C A E B D A C E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E A B C E B C D E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A E B C A D E B C A

FISCAL DE SERVIÇOS URBANOS

PORTUGUES

1 2 3 4 5

E A E B D

INFORMÁTICA

6 7 8 9 10

B E A B A

11 12 13 14 15

A C A D D

CONHECIMENTOS GERAIS

16 17 18 19 20

E A C D A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A D E A B C C C E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D A C E E B E D A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A A B E C A E B D E

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

PORTUGUES

1 2 3 4 5

E A E B D

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

C C C A C

SAÚDE PÚBLICA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E A D B B D D E E -

21 22 23 24 25

E A B C D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30

B B E D C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C A - E B C A B E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D C E D C A - E A

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - TÉCNICO FLORESTAL

PORTUGUES

1 2 3 4 5

E A E B D

INFORMÁTICA

6 7 8 9 10

B E A B A

11 12 13 14 15

A C A D D

CONHECIMENTOS GERAIS

16 17 18 19 20

E A C D A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D B B B B D C E B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A A C B D E E A D C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A A D E A D D E B C

TÉCNICO EM REGULAÇÃO - ESPECIALIDADE EM ADMINISTRAÇ ÃO

PORTUGUES

1 2 3 4 5

E A E B D

INFORMÁTICA

6 7 8 9 10

B E A B A

11 12 13 14 15

A C A D D

CONHECIMENTOS GERAIS

16 17 18 19 20

E A C D A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D - C C C B A - D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C E D A - B A A B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D B A D C B A B E C

TÉCNICO EM REGULAÇÃO - ESPECIALIDADE EM CONTABILIDA DE

PORTUGUES

1 2 3 4 5

E A E B D

INFORMÁTICA

6 7 8 9 10

B E A B A

11 12 13 14 15

A C A D D

CONHECIMENTOS GERAIS

16 17 18 19 20

E A C D A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C B D E C B D C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C A B A A B B A B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D C E E D B E E B

TÉCNICO EM REGULAÇÃO - ESPECIALIDADE EM INFORMÁTICA

PORTUGUES

1 2 3 4 5

E A E B D

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

E A C D A

INGLÊS

11 12 13 14 15

A D C E C

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20

D E C A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B E D C B A C B B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B E D B C D B A D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D B D E E B E E C E

TÉCNICO EM REGULAÇÃO - ESPECIALIDADE EM SANEAMENTO BÁSICO

PORTUGUES

1 2 3 4 5

E A E B D

INFORMÁTICA

6 7 8 9 10

B E A B A

11 12 13 14 15

A C A D D

CONHECIMENTOS GERAIS

16 17 18 19 20

E A C D A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A D E - B B C C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D B C D A A C A C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C C B E - D C D D

NÍVEL ELEMENTAR

ELETRICISTA DE COMANDO

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D E B C A

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B B E A D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D E B D B C D E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E A C B D E B E C E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A A D B D B A C C A

MECÂNICO DE BOMBAS

PORTUGUES

1 2 3 4 5

D E B C A

CONHECIMENTOS GERAIS

6 7 8 9 10

B B E A D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D E B C E B D E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C E A A C A E B E B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C E A A B C B E A

Natal, 09 de maio de 2008.

João Felipe da Trindade

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA